Quæ hic Walafridus Strabus disserit de cultu
imaginum, caute legenda, nam unus fuit ex illis
Galliae theologis qui errore præpostero retinendas

A num Deum tuum adorabis, et illi soli serues (Deut. vi).
Et iterum : Non facies tibi omnem similitudinem
eorum ; que in celo, vel in terra, vel in aquis sa-
terra sunt (Exod. xx) : putabit in tabernaculi vel tem-
pli constructione, fecisse Moysem et Salomonem ?
Cum et ille secundum divinam jussionem cortina-
rum varietatem et indumentum sacerdotiale, diversis
ornaverit figuris (Exod. xxvi) : et iste secundum
sapientiam divinitus sibi attributam, picturis et
sculpturis non tantum animalium, sed etiam arbo-
rum et herbarum, penè omne opus templi distinxerit (III Reg. vi). - Uterque insuper cherubim simili-
tudinem super arcam et propitiatorium statuerit ?
Cum certum sit et illos ita sensisse, et nos ita
sentire debere, quod videlicet non sint Deo debitis
cultibus et honoribus colenda, quæ ab illis vel nobis
facta sint vel fuerint, aut significandi aliquujus myste-
rii causa ut tabernaculi et templi structura omnis.
Ob commemorationem rerum gestarum, ut picturæ
historiarum, aut ob amorem eorum, quorum simili-
tudines sunt animis videntium arctius imprimenda,
ut imagines Domini et sanctorum ejus. Neque enim
frustra superiori sententia subjunctum est : Non
adorabis, neque coles ea. Unde videlicet intelligamus, in his faciendis devotionem et utilitatem quam
commoveri vel instrui appetimus, non esse culpan-
dum : sed in his colendis, superstitionem et hebeti-
dinem, qua spiritualē cultum ad corporalja traducere
erronei nituntur, esse damnandam. Sane, si
qui videtur ars pictorum vel fabrorum ob hoc cul-
panda, quasi ea quæ ab ipsis sunt, propter artis
decorem et convenientiam, ad cultum sui illiciant
insipientes : poterit consequenter et Dei obtrectare
faturis, quare ipse vel luminaria cœli tanti sple-
ndoris, vel herbas et olera tantæ creaverit, venustatis
et odoris : cum ipsa sicut et aliæ creaturæ, a qui-
busdam errantibus, divinis honoribus adorata sint
et culta, qui error non auctori honorum ascriber-
dus est, sed dæmonum persuasioni, et hominum con-
sensiū iniquo qui bovis in n̄ulum abuti didicerunt.
Notandum vero, quod sicut quidam easdem imagines
ultra quain sati⁹ est venerantur, ita alii, dum volunt
cautiores ceteris in religione videri, illas ut quas-
dam idolatriæ species respunnt, et præsumptionis
fastu, simplicium corda scandalizant. Hujus rei
quæstio apud Græcos s̄epe tantas contentiones exci-
tavit, ut sub Gregorio papa juniore Constantinus
imperator apud Constantinopolim omnes imagines
deposuerit, et sub Gregorio tertio Romæ synodus
sit facta contra supradictam (ut dixerunt) hæresim
in qua firmatum est ut sanctorum imagines secundum
priscum catholicæ Ecclesiæ ritum, restituueren-
tur. Ipsa denique querela Græcorum, temporibus
bonæ memorie Ludovici imperatoris, in Franciam
perlata, ejusdem principis providentia scriptis sy-
ndalibus est confutata. Nam etiam Claudius quidam,